令和８年１月１８日

各 位

                               杉並区剣道連盟

                               会長 岡田 守正

第７３回杉並区剣道連盟剣道大会における

「一般男子五段以上の部（岡田杯）」試合方式の変更について（連絡）

今般の理事会（１月１８日開催）におきまして会長提案として議題とし了承されました、来

る大会における一部門の試合方式を下記の通り変更して実施致しますので関係各位は確認

の上ご対応の程お願い申し上げます。

記

[目的・趣旨] 剣道試合本来の姿を探求し、加えてより試合が活性化される効果を期待し、

ひとつの方策として研究的に行ないその試合事例を検証する事を目的とする。

◎試合時間１０分３本勝負（どちらかが必ず２本先取により勝利＊従来の１本勝ちは無い）
１０分間で勝負が決まらない場合は一旦止めをはさんだ後、５分間の延長戦を行ない、そ

れでも勝負がつかない場合は「両者負け」とする。 （＊よって優勝者が生まれない
場合もある）

以上